



Hornemansgården

Pensjonistenes Fellesorganisasjon

KOMM. OG REG. DEP
15 JUN 2006
Ark.
Avd. / /

Det kongelige kommunal- og regionaldepartement
Postboks 8112 Dep
0032 Oslo

Trondheim 14.06.06

Uttalelse i forbindelse med NOU 2006/7

Pensjonistenes Fellesorganisasjon (PFO) har gått gjennom NOU 2006/7 og merket seg de deler som i særlig grad berører eldre og Eldres deltakelse og engasjement i lokalpolitikken. Da PFO er den største interesseorganisasjonen for pensjonister i Trondheim, ønsker man å gi en tilbakemelding på sine synspunkter gjennom vedlagte uttalelse.

Med vennlig hilsen

Sigurd E. Liseth
daglig leder

Kopi sendes Norsk Pensjonistforbund og Trondheim Eldreråd.

Besøksadr.: Hornemansgården, Kongens gt. 7
Postadr.: Postboks 361, 7403 Trondheim
Foretaksnr.: 971 377 860
Daglig leder: Sigurd E. Liseth

Bankgiro: 8230.06.01290
Telefon: (+47) 73 84 17 00
Telefaks: (+47) 73 84 17 01
E-postadresse: pfo@hornemansgarden.no

Utredning om det lokale folkestyret:

NOU 2006/7

Pensjonistenes Fellesorganisasjon (PFO) i Trondheim med 93 tilsluttede pensjonistforeninger og over 8000 medlemmer vil gi følgende uttalelse:

Fra 01.01.92 ble det lovfestet at det skulle være elderråd i alle norske kommuner og fylkeskommuner. Man har siden da sett at det er en del variasjoner i hvordan elderrådene arbeider, - og hvilke arbeidsvilkår de gis. PFO har observert at de fleste elderrådene har hatt en positiv utvikling, og at ordningen med lovfestet elderråd i kommunene har vært en stor styrke for eldres muligheter til å påvirke behandlingen av eldresaker i kommunene. Erfaringene fra 1992 til nå har til fulle vist den store betydning elderrådene har hatt for en positiv utvikling av bl.a. eldreomsorg og -velferd. Et flertall i komiteen bak NOU 2006/7 foreslår at ordningen med lovfestet elderråd i kommunene opphører. PFO går sterkt i mot et slikt forslag. Hvis det innføres en frivillig ordning med elderråd i kommunene, mener PFO det er en reell fare for at hele ordningen mer eller mindre vil falle bort. Dette vil redusere mulighetene for eldres innflytelse på politiske saker i kommunene.


Hvis nåværende ordning med elderråd ikke fungerer i en kommune, mener PFO at den politiske/ administrative ledelse i slike kommuner må sørge for at 1) elderrådet blir forelagt saker slik elderrådsloven foreskriver og at 2) elderrådet får nødvendig innføring/ opplæring i sine arbeidsoppgaver. Dernest må man ta lærdom av kommuner der ordningen fungerer godt.

PFO har merket seg en påstand i NOU 2006/7 om at ordningen med elderråd skal være til hinder for at eldre skal bli representert i kommunestyrene. Dette er vi uenige i, og tar sterkt avstand fra. Vår erfaring er faktisk at aktive elderråd stimulerer eldre til å bli generelt mer aktiv i lokalpolitikken, og følgelig styrkes mulighetene for å nå opp i lokalpolitiske nominasjonsprosesser og bli kumulert på valglistene.

PFO viser ellers til uttalelser gitt av den nasjonale elderrådskonferansen i Trondheim 22. - 24. mai 2006, samt uttalelse fra Norsk Pensjonistforbund, - og vi slutter oss til disse.

Trondheim 09.06.06

Pensjonistenes Fellesorganisasjon


Michael Birkeland
Styreleder